
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 

2 сентября 2015 года N 261-у 
 

 

УКАЗ 

 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ В ЕДИНОМ 

АППАРАТЕ ГЛАВЫ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, 

ПРИ 

ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ 

СЛУЖАЩИМ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ 

СЧЕТА 

(ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И 

ЦЕННОСТИ В 

ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ 

ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Указом 

Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года N 120 "О некоторых 

вопросах противодействия коррупции" постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Республики Алтай в Едином аппарате Главы 

Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, при замещении 

которых государственным гражданским служащим Республики Алтай 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами. 

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти 

Республики Алтай в срок до 15 сентября 2015 года разработать и утвердить 

перечни должностей государственной гражданской службы Республики 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E7E53D309B12D4BFC675C9E61D94BFC8BEAFFC481DF471C8C16C2DB505D6CDC
consultantplus://offline/ref=E7E53D309B12D4BFC675C9E61D94BFC8BEA0FD4D1BF171C8C16C2DB505D6CDC


Алтай, при замещении которых государственным гражданским служащим 

Республики Алтай запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами. 

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя 

Председателя Правительства Республики Алтай, руководителя Единого 

аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай 

П.Б.Пахаева. 

 

Глава Республики Алтай, 

Председатель Правительства 

Республики Алтай 

А.В.БЕРДНИКОВ 

г. Горно-Алтайск 

2 сентября 2015 года 

N 261-у 

 

 

 

 

 

Утвержден 

Указом 

Главы Республики Алтай, 

Председателя Правительства 

Республики Алтай 

от 2 сентября 2015 г. N 261-у 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ В ЕДИНОМ АППАРАТЕ ГЛАВЫ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

И ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ 

КОТОРЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), 

ХРАНИТЬ 

НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В 

ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, 

ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ 

ФИНАНСОВЫМИ 



ИНСТРУМЕНТАМИ 

 

1. Должности государственной гражданской службы Республики Алтай 

в Едином аппарате Главы Республики Алтай и Правительства Республики 

Алтай, отнесенные к высшей группе должностей Реестром должностей 

государственной гражданской службы Республики Алтай, являющимся 

приложением к Закону Республики Алтай от 1 августа 2006 года N 66-РЗ "О 

Реестре должностей государственной гражданской службы Республики 

Алтай". 

2. Должности государственной гражданской службы Республики Алтай 

в Едином аппарате Главы Республики Алтай и Правительства Республики 

Алтай, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает 

допуск к сведениям особой важности. 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=E7E53D309B12D4BFC675D7EB0BF8E8C4B9A3A0401BF67D9F9E3376E85264D0F19A7B49FF2D3DC7A9544B42D0C2C

